
 

1/9 

Smlouva  

o zajištění příležitostné osobní silniční dopravy  

na základě objednávek Statutárního města Ústí nad Labem 

(dále jen „Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

název: Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 000 81 531 

DIČ: CZ00081531 

zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Dopravce: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA, výkonná ředitelka společnosti 

dále jen „Dopravce“ na straně druhé 

uzavírají tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 2 odst. 11 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, v platném znění (dále jen „zákon o silniční dopravě“), a v souladu § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajiš-

tění příležitostné osobní silniční dopravy na základě objednávek Statutárního města Ústí nad 

Labem nad rámec rozsahu městské hromadné dopravy, kterou již Dopravce pro Objednatele 

provozuje na základě samostatně uzavřených smluv.  



 

2/9 

2.2. Příležitostná osobní silniční doprava bude zajišťována jako neveřejná osobní doprava pro cizí 

potřeby, která není linkovou osobní dopravou ani mezinárodní kyvadlovou dopravou a kterou 

bude na základě předchozí objednávky Objednatele zajištěna přeprava osob včetně jejich 

zavazadel vozidly určenými k přepravě více než 9 osob včetně řidiče. 

2.3. Příležitostná osobní silniční doprava podle této smlouvy je zajišťována oproti povinnosti 

Objednatele uhradit Dopravci sjednanou cenu přepravní služby. 

2.4. Příležitostná osobní silniční doprava podle této smlouvy je poskytována na území Statutárního 

města Ústí nad Labem, po předchozí dohodě smluvních stran může být poskytnuta i mimo toto 

území, zpravidla však jen na území okresu Ústí nad Labem. 

3. ZÁVAZKY DOPRAVCE 

3.1. Dopravce se zavazuje řádně provozovat příležitostnou osobní silniční dopravu na základě předchozí 

objednávky Objednatele a zajistit si k tomuto plnění veškeré věcné i osobní prostředky. 

3.2. Objednávku mohou jako zástupce Objednatele učinit a jako zástupce Dopravce akceptovat také 

kontaktní osoby Objednatele a Dopravce pro provozní záležitosti, které jsou uvedené v bodě 14.3 

této smlouvy.  

3.3. Objednávka musí mít písemnou formu, za kterou se považuje i e-mail nebo jiná datová zpráva 

bez zaručeného elektronického podpisu. 

3.4. Dopravce se smí odchýlit od objednávky Objednatele v případě mimořádných událostí (kupříkla-

du operativní uzavírky komunikací v případě dopravních nehod, nesjízdností komunikací apod.) 

anebo v případě schválených uzavírek komunikací. 

3.5. Dopravce je povinen: 

3.5.1. objednávku přepravní služby předem zaznamenat do evidenční knihy objednávek 

a zajistit, aby kopie záznamu objednávky byla umístěna ve vozidle, kterým se 

přeprava vykonává; 

3.5.2. uchovat záznam objednávky v evidenční knize objednávek po dobu nejméně 1 roku 

ode dne ukončení objednané přepravy. Náležitosti záznamu objednávky stanoví ke 

dni uzavření této smlouvy § 15a vyhlášky č. 478/2000 Sb. Pokud se do budoucna 

změní rozsah náležitostí záznamu objednávky, bude Dopravce postupovat v souladu 

s právními předpisy účinnými v době doručení objednávky; 

3.5.3. zajistit si samostatně oprávnění ke vjezdu, pokud objednávka přepravní služby zahrnuje 

jízdu do veřejnosti nepřístupných míst anebo míst s omezeným režimem vjezdu 

vozidel určených k přepravě více než 9 osob včetně řidiče; 

3.5.4. vést evidenci provedených přepravních služeb a umožnit Objednateli nahlédnutí do 

těchto evidencí, 

3.5.5. umožnit Objednateli kontrolu správnosti výpočtu ceny přepravní služby, a to poskytnutím 

veškerých relevantních účetních a jiných dokladů. 



 

3/9 

3.6. Již na základě této Smlouvy objednatel objednává u Dopravce následující přepravní služby: 

a) přeprava návštěvníků Jezera Milada tam od zastávky Divadlo, Ústí nad Labem, k Jezeru 

Milada na místo označené souřadnicemi 50.6471092N, 13.9754897E a dále na místo 

označené souřadnicemi 50.6584281N, 13.9754897E a zpět z těchto míst do zastávky 

Divadlo, Ústí nad Labem; 

b) mimo období letních prázdnin jen ve dnech pracovního klidu, v období letních prázdnin 

v pátky a ve dnech pracovního klidu; 

c) v rozsahu 10 cest tam a zpět denně v časech stanovených Objednatelem; 

d) tuto objednávku mohou jako zástupci smluvních stran změnit i kontaktní osoby Objednatele 

a Dopravce pro smluvní záležitosti, které jsou uvedené v bodě 14.3 této smlouvy;  

e) objednávku nebo její část může odříct kontaktní osoba Objednatele pro smluvní záležitosti 

po dohodě s kontaktní osobou Objednatele pro smluvní záležitosti (v obou případech jde o 

osoby dle bodu 14.3 této smlouvy), a to nejpozději jeden den předem z důvodu odpadnutí 

přepravní potřeby, zejména při nepříznivém počasí. 

4. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

4.1. Objednatel se zavazuje platit Dopravci cenu přepravních služeb, a to za podmínek vyplývají-

cích z této Smlouvy.  

4.2. Objednatel je dále povinen: 

4.2.1. určit Dopravci okruh osob oprávněných k přepravě a podmínky pro jejich případnou 

identifikaci ze strany Dopravce, zejména prokázáním nároku na přepravu u řidiče vozidla, 

pokud bude Objednatel tento postup požadovat; 

4.2.2. na žádost Dopravce stanovit bližší podmínky poskytnutí přepravní služby; tím není 

dotčeno oprávnění Dopravce samostatně vybrat vozidlo pro zajištění dopravy v mezích 

standardů kvality a bezpečnosti vymezených dále v této Smlouvě; 

4.2.3. informovat Dopravce o všech podstatných skutečnostech souvisejících s plněním této 

Smlouvy. 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 21. 5. 2022 do 30. 9. 2022. 

5.2. Tato Smlouva zaniká i před uplynutím sjednané doby dosažením finančního limitu ceny 

přepravní služby ve výši 490.000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty, tedy 404.958,68 Kč 

bez daně z přidané hodnoty. 

5.3. Smluvní strany mohou po vzájemné dohodě dobu, na kterou je tato Smlouva uzavřena, změnit, 

zejména pokud bude Objednatel požadovat zajištění příležitostné osobní dopravy i po uplynutí 



 

4/9 

výše sjednaného období anebo dosažení výše uvedeného finančního limitu. Tuto dohodu mohou 

jako zástupci smluvních stran učinit i kontaktní osoby Objednatele a Dopravce pro smluvní 

záležitosti, které jsou uvedené v bodě 14.3 této smlouvy. 

6. ZPŮSOB PROVOZU PŘÍLEŽITOSTNÉ OSOBNÍ DOPRAVY 

6.1. Dopravce je povinen využívat u příležitostné osobní dopravy podle této smlouvy pouze takové 

dopravní prostředky, které mohou být v České republice dle obecně závazných právních předpisů 

provozovány v osobní dopravě, a řádně dodržovat veškeré povinnosti s jejich provozem spojené. 

6.2. Dopravce je povinen dodržovat následující standardy kvality a bezpečnosti: 

a) Dopravce příležitostnou osobní dopravu zajistí vozidly délkové kategorie 12 m nebo 18 m 

podle situace, a to s upřednostněním nízkopodlažních vozidel. 

b) Kapacita každého vozidla bude činit nejméně 27 míst k sezení a 56 míst k stání. 

c) Vozidla přístupná cestujícím s omezenou schopností pohybu a orientace musí být označena 

mezinárodním symbolem přístupnosti. 

d) Ve vozidle musí být vyhrazena a označena místa k sezení pro cestující s omezenou schop-

ností pohybu a orientace. 

e) Ve vozidle musí být umožněna přeprava dětského kočárku s dítětem. 

f) Ve vozidle musí být umožněna přeprava vodícího psa doprovázejícího nevidomou osobu. 

6.3. Dopravce je oprávněn zajistit plnění svých povinností dle této Smlouvy prostřednictvím poddo-

davatele. Při použití poddodavatele odpovídá Dopravce Objednateli tak, jako by plnil sám. 

7. CENA PŘEPRAVNÍ SLUŽBY 

7.1. Objednatel se zavazuje, že bude za podmínek stanovených touto Smlouvou platit Dopravci cenu 

přepravní služby. 

7.2. Cena přepravní služby:  

a) v případě použití vozidla s kapacitou nejméně 43 míst k sezení a 105 míst k stání (tedy 

vozidla kategorie 18 m) činí 69,42 Kč včetně daně z přidané hodnoty, tedy 57,37 Kč bez 

daně z přidané hodnoty, za každý započatý 1 km poskytnuté přepravní služby; 

b) v ostatních případech (tedy zpravidla při použití vozidla kategorie 12 m) činí 59,56 Kč 

včetně daně z přidané hodnoty, tedy 49,22 Kč bez daně z přidané hodnoty, za každý 

započatý 1 km poskytnuté přepravní služby. 

7.3. K ceně přepravní služby bude samostatně přičtena cena čekání přistaveného vozidla, která 

činí 516,67 Kč včetně daně z přidané hodnoty, tedy 427,00 Kč bez daně z přidané hodnoty, 

za hodinu čekání. Cena čekání přistaveného vozidla náleží Dopravci v poměrné výši za každých 



 

5/9 

započatých pět minut čekání. Výše ceny čekání přistaveného vozidla je stejná pro všechny 

kategorie vozidel. 

7.4. Veškeré údaje o cenách uvedené v této Smlouvě jsou obchodním tajemstvím a žádná ze 

stran je bez souhlasu druhé strany nesmí předat třetí straně, pokud se nejedná o údaje, které 

je Objednatel povinen sdělit třetím osobám na základě zvláštního zákona. 

7.5. Objednatel je povinen uhradit cenu přepravní služby po uplynutí období sjednaného v bodě 5.1 

této Smlouvy anebo dosažení finančního limitu sjednaného v bodě 5.2 této Smlouvy, a to na 

základě daňového dokladu vystaveného Dopravcem se splatností 30 dní od vystavení. 

7.6. Jestliže dojde na základě dohody smluvních stran ke změně doby, na kterou je tato Smlouva 

uzavřena, Objednatel uhradí cenu přepravní služby a Dopravce vystaví daňový doklad samostat-

ně za základní (neprodlouženou) dobu trvání této Smlouvy a následně vždy za období odpovídající 

kalendářnímu měsíci nebo jeho části. 

8. TARIFNÍ PODMÍNKY PŘÍLEŽITOSTNÉ OSOBNÍ DOPRAVY 

8.1. Příležitostná osobní doprava podle této smlouvy je hrazena výhradně Objednatelem. 

8.2. Dopravce není od cestujících oprávněn vybírat jízdné nebo požadovat jakékoli jiné platby za 

zajištění příležitostné osobní dopravy podle této smlouvy. 

8.3. Pro příležitostnou osobní dopravu podle této smlouvy neplatí tarif Dopravy Ústeckého kraje. 

9. MIMOŘÁDNÉ PŘEKÁŽKY 

9.1. Za porušení Smlouvy se nepovažuje, pokud kterákoliv smluvní strana svou povinnost nesplní 

z toho důvodu, že jí v tom dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepře-

konatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli dle § 2913 občanského zákoníku. Takovými 

překážkami mohou být v závislosti na jejich povaze a naplnění příslušných podmínek např. 

přírodní katastrofy, havárie včetně dopravních nehod, mimořádné klimatické podmínky, 

občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní operace, mimořádné zvýšení hustoty provozu 

na pozemních komunikacích nezpůsobené Dopravcem či jeho personálem a stávky vyvolané 

otázkami obecného (veřejného) zájmu (např. centrálně vyhlášené generální stávky), a uzavírky 

komunikací. 

9.2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se však pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností nepovažují překážky vzniklé z osobních, majetkových či jiných poměrů Dopravce, 

jeho subdodavatelů či osob s nimi propojených (např. jejich hospodářské poměry, stávka mající 

původ v okolnostech souvisejících s plněním či neplněním této Smlouvy, porušení jakýchkoliv 

právních předpisů těmito subjekty apod.), uzavírka komunikace či jiná obdobná událost, dále 

překážky, které vznikly teprve v době, kdy Dopravce byl v prodlení s plněním své povinnosti, ani 

překážky, které je Dopravce dle této Smlouvy povinen překonat, 

9.3. Mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek ve shora uvedeném smyslu, 

a to zejména, nikoliv však výlučně, okolností spočívajících v neprůjezdnosti či ztížené 

průjezdnosti pozemních komunikací, je povinná smluvní strana oprávněna se dovolat pouze 

tehdy, jestliže vynaložila veškeré úsilí, které po ní lze spravedlivě požadovat, aby svou 

povinnost splnila či následky jejího nesplnění v maximálním možném rozsahu zmírnila. 



 

6/9 

9.4. Účinky vylučující odpovědnost smluvní strany dle tohoto článku jsou omezeny pouze na dobu, 

po kterou mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, s níž jsou spojeny 

příslušné povinnosti, trvá. Lhůta ke splnění příslušných povinností se prodlužuje pouze 

o dobu, po kterou danou smluvní povinnost nebylo v důsledku nastalých mimořádných 

nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek objektivně možné splnit. 

10. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ 

10.1. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje porušení povinnosti smluvní strany, 

které není napraveno ani v dodatečné lhůtě 10 pracovních dní po doručení písemné výzvy 

druhé smluvní strany k nápravě. 

10.2. O podstatné porušení Smlouvy nejde, pokud se na tom obě strany dohodnou. 

11. ZMĚNY A DOPLŇKY SMLOUVY 

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny 

a postupně číslovány. Tím není dotčen postup podle bodu 3.6 písm. d) nebo e) anebo podle 

bodu 5.3 této Smlouvy. 

11.2. Pokud jedna smluvní strana vyzve druhou písemně k jednání o změně nebo doplnění 

Smlouvy, je druhá smluvní strana povinna se do 15 kalendářních dnů od obdržení výzvy 

jednání zúčastnit nebo odpovědět písemně na návrhy uvedené ve výzvě. Výzva musí 

obsahovat zásady změn Smlouvy, které mají být předmětem jednání. 

11.3. Jestliže se změní právní předpisy upravující daň z přidané hodnoty, budou částky uvedené 

v této smlouvě jako částky včetně daně z přidané hodnoty přepočteny v souladu se změnou 

právních předpisů. Částky bez daně z přidané hodnoty zůstanou beze změny. 

12. VÝPOVĚĎ SMLOUVY, ZRUŠENÍ NEBO ODMÍTNUTÍ OBJEDNÁVKY 

12.1. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu vypovědět pouze v případech podstatného porušení této 

Smlouvy.  

12.2. Výpovědní doba je 1 měsíc a započne běžet dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi 

druhé straně. 

12.3. Podstatné porušení této Smlouvy nezakládá právo od této Smlouvy odstoupit. 

12.4. Podstatné porušení této Smlouvy zakládá právo zrušit anebo odmítnout poskytnutí přepravní 

služby na základě objednávky, které se podstatné porušení týká. 

12.5. Důvod spojený s podstatným porušením této Smlouvy může smluvní strana použít pouze ve 

lhůtě tří měsíců ode dne, kdy se o porušení Smlouvy prokazatelně dozvěděla, nejdéle však 

do šesti měsíců ode dne, kdy k porušení Smlouvy došlo.  



 

7/9 

13. ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 

prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

13.2. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní, nepodařilo-li se je vyřešit podle 

předchozího odstavce, budou projednány a řešeny před věcně a místně příslušnými soudy 

České republiky. 

14. DORUČOVÁNÍ 

14.1. Strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi nimi bude probíhat prostřednictvím opráv-

něných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 

14.2. Všechna oznámení a sdělení doručovaná podle této smlouvy budou činěna písemně 

v českém jazyce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Písemnost lze doručit osobně, 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, faxem nebo e-mailem. Písemnost se vždy 

považuje za doručenou po uplynutí tří pracovních dní od jejího doporučeného odeslání na 

doručovací adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud smluvní strana 

prokazatelně nesdělila druhé smluvní straně adresu jinou. 

14.3. V zájmu usnadnění vzájemné komunikace sjednaly smluvní strany následující kontaktní 

osoby v závislosti na předmětu korespondence: 

Za Objednatele: 

Provozní záležitosti: 

adresa pro doručování: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 

e-mail: Dalibor.Darilek@mag-ul.cz 

tel.: 475271843 

 

 

Smluvní záležitosti: 

adresa pro doručování: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 

e-mail: Dalibor.Darilek@mag-ul.cz 

tel.: 475271843 

 

Finanční záležitosti: 

adresa pro doručování: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Roman Vlček 

e-mail: Roman.Vlcek@mag-ul.cz  

tel.: 475271857 

mailto:Dalibor.Darilek@mag-ul.cz
mailto:Dalibor.Darilek@mag-ul.cz
mailto:Roman.Vlcek@mag-ul.cz


 

8/9 

Za Dopravce: 

Provozní záležitosti: 

adresa pro doručování: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Roman Pospíšil 

e-mail: pospisil@dpmul.cz  

tel.: 475652103 

 

Smluvní záležitosti: 

adresa pro doručování: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Roman Pospíšil 

e-mail: pospisil@dpmul.cz  

tel.: 475652103 

 

Finanční záležitosti: 

adresa pro doručování: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem  

kontaktní osoba: Ing. Veronika Matušová 

e-mail: matusova@dpmul.cz  

tel.: 475652259 

14.4. Údaje kontaktních osob mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně s účinností nejdříve k následujícímu pracovnímu dni po doručení. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem druhé ze smluvních stran. 

15.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním prostřednictvím Registru smluv. Uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv zajistí Dopravce. 

15.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a zcela 

se jí nahrazují a ruší jakékoli předchozí dohody, smlouvy, výsledky jednání, přísliby či jiné 

závazky předmětu této Smlouvy se týkající. 

15.4. Případná neplatnost některého ujednání této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních jejích 

ujednání. Smluvní strany se pro tento případ zavazují poskytnout si vzájemnou bezvýhradnou 

součinnost k uzavření dodatku k této Smlouvě, kde bude její neplatná část nahrazena novým 

ujednáním, a to ve lhůtě jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. Nové ujednání bude 

svým obsahem a účelem co nejbližší obsahu a účelu ujednání nahrazovaného. 

15.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha 

nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

15.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Dvě vyhotovení obdrží každá ze stran. 

mailto:pospisil@dpmul.cz
mailto:pospisil@dpmul.cz
mailto:matusova@dpmul.cz


 

9/9 

16. DOLOŽKA DLE ZÁKONA O OBCÍCH 

16.1. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, usnesením Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. 2662/112R/22  

ze dne 9. května 2022. 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

 

________________________ ________________________  

Statutární město Dopravní podnik města  

Ústí nad Labem Ústí nad Labem a.s.   

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

primátor výkonná ředitelka společnosti 




